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СТРАЧЕННЯ САККА Й ВАНЗЕТІ ВІД- Вислід провінціональних ви- ® МД, СОЮЗІ ВЕДЕТЬСЯ КАМПАНІЯ 
ЛОЖЕНО НА ЗО ДНІВ. 6opjB у Вінніпегу ЗА БУД0В0Н1 ЛІТАКІВі

Президія Всесоюзної Центральної Ради Мрофсоюзів внаспґну- 
вала 75,000 рублів на будову аеропланів.

І убернатор Фулер відложив також страчення Калестіна Мадей- 
роса, який має бути головним свідком. В МІСТІ ВИБРАНО ТРОХ ПОСЛІВ З НЕЗАЛЕЖНОЇ ПАРТИ Праці Незалежна Партія Пра ; 

ПРАЦІ, ДВОХ ПРОГРЕСІСТІВ, ДВОХ ЛІБЕРАЛІВ ш відплачувалася комунчггам
, трох КОНСЕРВАТИСТІВ. У той спосіб, що казали голо-

страчсння Калестіна Мадейро- ___________ , сувати тільки на своїх шістьох
Ніколи Сакко й Ьартольомсо ;са, який мав згинути на е.іек- кандидатів, а про тов. Пенера
Ванзеті, які через шість рик ьітричному кріслі в тижні, що Після розпреділення голосів них Тобіяс був десятим з ряду. як пр0 робітничого кандидата,| 
животіють \ тіни електрично- ; розпочинається 10. липня. Це відпавших кандидатів \ Війні- Мре Роджерс була д взнай ЦЯ - (ОВС|М не згадувала, 
го крісла, знову дістали дозвіл І зроблено томі, щоб можна 6у- пегу зістали вибрані послами тою, а Айвенс був аж тринай- 
на коротке продовження свого ло ужити Мадейроса як свідка 3 Незалежної Партії Праці цятим з ряду.

в росліджіванню справи Сакка Джан К'він, С. Дж. Фермер, Власне комуністичним голо-
В Айвенс.

МОСКВА, 27. червня 
зидія Всесоюзної Центральної 
Ради Професійних Союзів виа- 
сигнувала 75,000 рублів на бх-

Прс- поклнк до всіх членів юнії, 
щоб складали добровільні жер­
тви на цей фонд

МОСКВА, 27. червня, 
гаслом "Наша відповідь Чім 
берленнові", робітники й селя­
ни Радянського Сонна зібрали 
фонди на будову 60 нових ае­
ропланів.

Ріжиі проферюзи в 23 про- 
вінціональних містах сповісти­
ли про свій намір збудувати 
від одного до 12 аероплнніь 
кожний. Ленінград веде перед 
у кампанії за будовою возду- 
шної фльоти для Радянського 
Союза, яка змогла ми постави­
ти опір нападам імперіалісти­
чних держав.

БОСТОН. Мас., 20 червня

З
дове нових аеропдяшв і вида 

Слід те..тут додати, що ш- ла поклик ДС) ВС1Х пр()фссшмих
сля остаточного підрахунку j організаційі що6 вони В1ВЛИ 
тов. Печер одержав 2.015 голо-, участь „ ТИЖН1 обор„НІ Радвн. 
сів-одинок. Число подане в ми

життя.
сам Айвенс може завдячувати 

В Дж. Me-1 в великій мірі свій вибір. Коли 
розпреділено голоси тов. Не- 

P. А. Робсон, І нера, Айвенс дістав з них бі.ть-

Губернатор Алвин Т Фулер.'й Ванзеті. 
який особисто розсліджу*- БОСТОН, Мас., ЗО череня |ського Союза, який починаєть­

ся 10. липня
Центральна Ради виасш нува- 

чотирох місць голосу— іла 'також 30,000 рублів на'за-

Прогресісти
справу Сакка й Ванзеті, від Дорадчий комітет, який казна- джор. Е. В Минтгомері 
ложив сьогодня страчення за-■ чив недавно губернатор Алвин Ліберали 
суджених на дальших М> днів. Т Філер для розслідження Мре. Е. Роджерс.

Консерватисти
Ся сьогодня перший раз у стей- Гейг, В. С. Йване, В. В. Тобічс.1 преділено

Остаточний вислід голосу-1 кандидатів Незалежної Партії 
вання був дещо інакший, як : Праці, то Пенер дістав від них 
показували одинки, віддані на лише незначне число голосів, 
ріжних кандидатів. Наприклад, j Це сталося тому, 
тов. Яків Пенер, кандидат Ko- виборами Комуністична Партія 

і муністичної Партії, хоч був закликала голосувати
не зістав ви- робітничих кандидатів. Кому- і вилася за продажеві пива і

на тов. І шклянками, а на провінції біль-1 
на ' шість була за продажеві пива |

пулом у числі 'fy.p.B." було не­
повне, бо тоді не було те ви- 
сліду з 
вання.ще ЯК 800 і це рішило про ио- 

Дж. T І го вц/тір. Натомісць, коли роз­
голоси відпавших

купно крісів малого калібру 
З провінції' нема ще повного для спортових центрів проф 

висліду виборів і ми подамо С0Юзів 
його в слідуючому числі на­
шої газети.

себто до тижня, що розпечи справи Сакка й Ванзеті, зібрав- 
наетьси 10. серпня

Губернатор здержав також ітовомі будинку
Майнерська кінія виасигну- 

вала 40,000 рублів на збудуван- 
ІЦодо голосування над нро-|іін воздушної ескадри п. н 

дажею пива, то більшість у ' "Радянський Шахтяр" і видала 
на всіх і Вінніпегу й Ст. Боніфес за я- —— -------------------------СИЛЬНИЙ РУХ У ПЕКІНІ ЗА ПОМИ- 

РЕННЯМ З ЧАН КАЙ-ШІ.
то перед

восьмим з ряду,
браний. Натомісць зістали ви-1 місти давали 
брані ті, що мали багато мен- j Пенера, а дальші голОСи

Пенера. З і кандидатів Незалежної Парті; Іфляшками. '
МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ВІДКРИЄодинку

ше одинок ВІД тов.Китайська преса в Шантані каже, шо наступ націоналістичного 
війська на столицю Пекін є в повнім ході.

В БОЛГАРІЇ ЗАСУДЖЕНО КО­
МУНІСТІВ НА БАГАТО 

РОКІВ ВЯЗНИЦі.
ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ЗА ПЕРШІ 

ЧОТИРИ МІСЯЦ1 1927 Р.
бо відступаючі північні жовн- 
ри знищили залізницю. Метою 
теперішнього наступу є місто 
Енчов. що лежить около 75 
миль на полуднє від Тіемціну.

Японський консулі, у Нанкі­
ні, який виїхав після нанкін­
ських розрухів, повернув до мі­
ста, що дало причину до пого­
лосок, шо Чан Кан-111і і япон-

ЛОНДОН, 29. червня 
кінський кореїпондент "Дейлі 
Мейл" повідомляє, що в Мекі 
ні є сильний рух за проголо­
шенням перемиря і предложен- 
ням мирових умов Чин Кай-І11і, 
провідникові правих націона­
лістів у Нанкіні

11ІАНГАЙ, 29. червня 
танська преса й військові де­
пеші кажуть, шо наступ нанкш-

Пе- МІСТО МЕКСИКО, 28. чер- 
Мексиканський уряд

МІСТО МЕКСИКО,. 27. чер-
Сскретаріят закордон- 

ОПОВІСТИВ, що негайно відкриє них зносин офіціильно ОІ10ВІ- 
Місцевий суд засудив сьо- консулат v Ленінграді і в неда- стив про заключення договору 

годин девятьох молодих кому-,декому майбутньому в Москві, мира і приязнії між Мексиком 
Держав і 239 з иншнх країв. ністів на 10 років вязниці ко- ■ Ігнаціо Батіза,

Принс Едвард Айленд 40, жного. Одиноким обвинувачен-J стерства закордонних справ, є 
з чого 32 з Британії. 5 зі Злу- Іням проти них було це, шо во- назначений консулем. Споді-

ни пробували заснувати "келє- 
5,504, з чого 2,197 гальму" організацію.

Пятьох ИНШИХ противників І 
болгарського білого 
засуджено на 5 років вязниці

вня. вин.
СОФІЯ, Болгарія, 11. червня.

Департамент іміграції 
>аві сповіщає, що за перші чо­
тири місяці цього року до Ка­
нади спроваджено 65,397 імі- 

і грантів. Близько ЗО проц. з них 
jський чряд прийшли до поро- прибули :і бритійських остро- 

СІ.КОГО війська на Пекін є в <\міним, на підставі котрого BjB проц. з инших европей- 
повному ході. Праві націоналі- j Японія не буде мереііікаджати 
сти занили залізницю Лінчен |наступові 
Пуков Тіенцж і 
свій фронт у провінції Шантхн

в От- а Туреччиною. І la підстані до-урядник мпо­
говору між обома країнами бу­
дуть нанизані димльоматнчні

Ки- чених Держав і 3 з ин. країв. 
Квебек

з Британії. 934 зі Злучених Дер­
жав і 2,373 з инших країв

13,869, з чого 
6,982 з Британії. 1,949 зі Злуче­
них Держав і 4,938 з инших

ніться, що він виїде в скорому 
часі до Ленінграду.

Відносини між Радянським 
терору j Союзом а "Мексиком є дуже 

j приятельські. Александра Ко- 
кожного за приналежність Д«»'лонтай була назначена радіш 

нелегальної організації, а ським амбасадором до Мекси- 
трох на Зі, року вязниш. ка в 1926 році: в теперішній

час вона є в Радянському Сою 
зі, куди поїхала на коротку 
відпустку.

і консулнрні зносини.
Тут висловлюють сумнів, чи 

мексиканський уряд вишле 
свого міністра до Туреччини. 
Сподіються одначе, що Туреч­
чини скористає з привілею і ви­
шле динльоматичних і консу- 
лярних представників до Ме­
ксика для охорони своїх біль­
ше розвинених торговельних 
та инших інтересів.

Онтеріоських країв, а решта 10 проц. 
Зї Злучених Держав.

*“ Цифри виказують, шо було 
18,794 Ьритійців. 40.214 конті- 
нентальних Европейців і 6,38!) 
Американців.

З цього числа 63 проц імі-

нанкінського вій­
не тановилн іська на північ, а в заміну

це нанкінська влада здушить 
протни понс ький торговельний 
бойкотj протест проти прису- 
тности японського війська в 

І Шантхн і.

країв.
Манітобавід залізниці до моря

Звідомлення кажуть. і#<> на­
ступ нанкінських військ відбу­
вається з великою трудністю.

29,077, з чого 
2,860 з Британії. 353 зі Злуче­
них Держав і 25,794 з инших

СЕНАТ ВІДКИНУВ ЗАКОНО­
ПРОЕКТ УРЯДУ.

грантів прибуло до .трох захід- 
Ма-

країв.
Саскечеван 6,611, з чого КЕНІЇ ТАВН, Полуднева А- 

2,089 з Британії, 1,111 зі Злуче-j фрика, 29. червня. Сенат 
а вставші 37. проц. були |них Держав і 3,411 з инших відкинув сьогодня остаточно 

І розділені між східні провінції. ; країв. законопроект уряду про заве-I Онтеріо і Бритіш Коломбію Алберта 5,499. з чого дення нового прапора для Со-І
Після поодиноких провінцій 12,153 з Британії, 1,253 зі Злуче- юза Полудневої Африки. Ця j

Держав і 2,093 з инших |акція наступила після того, які 
j парлямент відкинув поправки j

Бритіш Коломия — 3.742, з до законопроекту, що були ПАРИЖ, 27. червня. Па- було ділом монархістичноі тру­
чого 1,808 з Британії, 689 ’ зі ухвалені сенатом. риж має нову сензапію, яка го- ми. яка хотіла звільнити свого

Преміер Герцог заявив, що з това викликати крізу в кабіні-■ лідера. Тепер Доде десь укри-
початко.м жовтня буде склнка- ті- На Разі уступив тільки на ваеться, а комуніст Семард ни-

чальник вязниці за те. що ви ступає на мітінгах і промовляє.

І НІх степових провінцій 
нітоби, Саскечузану й Албер- ДВА МОНАРХІСТИ ТА КОМУНІСТ

опинилися нмолі,ІМПЕРІЯЛІСТИЧНІ КРАЇНИ ВИСИЛА­
ЮТЬ ВІЙСЬКО ДО КИТАЮ.

ти.

іміграція поділяється так 
Нова Скошін

єнціну прибуло сьогодня 1,100 508 з Британії. 23 зі Злучених 
американських моряків, вклю- Держав і 117 з инших, країв, 
чаючи відділ аеропланів. З 
прибуттям моряків збройні си- 162 з Британії, 67 зі Злучених
.ні Злучених Держав у північ---------------------------------

Китаю збільшилися до

ни х
648, з чого 1 країв.

МОСКВА. 28-го червня. 
Висилання імперіалістичних 
військ до північного Китаю 
продовжиться. Вісімсот аме-

Злучених Держав і 1,245 з ин468. з чогоНю Бронсвик
ших країв.

на коротка сесія парламенту 
для вирішення справи.

; Законопроект, 
новляв, шо в новому прапорі

пустив на волю відомого мо- 
нархістичного лідера М "Іоде. 
його помічника Делєста та ко­
муністичного провідника Се- тим В(лм робити 
мирла

Вся преса і цілий Париж ма­
ніть доволі сміху, а міністри е 
в клопоті і не знають, що з

рнканськнх моряків, в супрово-1

ОБРЕГОН ПРОТИ ВПЛИВУ АМЕРИ­
КАНСЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ.

ді тенків і аеропланів, вислано!4,600 людей.
до Тієнціну з Шангаю. а 350 --------------
французьких жовнірів вирі ЦІАНІ АП, 27. червня. — По­
шили з Гонконгу ,ди Тієншні відомляють, шо генерал Чан 

До Тіенцінх прибули "також Кай-ІНІ. зрадник китайської 
два японські транспортові к. революції, вислав до револю- 
раблі, які привезли кількасот) цінного уряді в Ганкові ноту, 
японських моряків.

Цінтао виглядає тепер як івсі.х робітничих і селянських 
узброєний табор. Коло того ; юній Нота домагається також 
порту стоїть 42 американські усунення радянських урядників

; членів китайської Комуністи- 
До Ті - чної Партії.

який поста- :

І Юніон Джск має зани.матн ли­
ше одне шіснайняту часть мі­
сця. був ухвалений пардниГСН^ Прика « вицупити арештова 
том і пішов до сенату. Сенат

МОНАРХІСТ ДОДЕ ПРИБУВ 
ДО ШВАИЦАРІІ.них прийшов від самого міні­

стра внутрішніх справ. Началь­
ник вязниці зателефонував до ЖЕНЕНА, Швейцарія, 27. 
міністра й просив устного по- червня. Депеша з Берна по­
твердження приказу, шо міні- відомляе, що французький мо­
сте р і зробив.

Тепер показується, що все те прибув до Льозаїліи.

вставив поправки і парлямент 
відмовився одобрити їх. Тепер 
сенат відкинув законопроект.

.МІСТО МЕКСИКО, 26 чер-|що ставши президентом, буде 
Бувший мексиканський j обстоювати, щоб кожна релігія 

президент Обрегон заявив, що'в Мексику мала повну рівно- 
підчас слідуючих президіяль- правність. але шоб ніяка цер- 
них виборів, які відбудуться ква не мала впливу на громад- 
1928 року, він буде кандидува-1ські справи та мексиканський 
ти на президента Мексика.

В заяві про свою програму, і Обрегон каже, що попи всіх 
на якх він думає кандндувати. церков повинні мати однакові чеРвня

в якііі домагається розвязаннн вня

нархістичний провідник Доде
НЕ ВСІ ЛІБЕРАЛИ В НІКА- 

РАҐВІ ПІДДАЛИСЯ.

МАНАГВА, Нікарагва, 28-го 
— Частина країни все 

ше є в руках ліберальних 
військ, хоч сам ліберальний 
президент др. Сакаса був при­
метений американськими мо­
ряками уступити місце Адоль- 
фові Діязові, агентові амери 
канських капіталістів.

В теперішній час генерал 
Сандіно, який не зложив зброї

ДУБЛІН. Ірляндія, 29. червня. Де Валєра сказав, що під- американським морякам.
Імон Де Валєра. респуб.н принимає також судові кроки частину 

камський провідник, заявив після вказівок своїх адвокатів включаючи місто Сеговія. Ка- 
сьогодня. що буде збірати під При відкриттю нового ір- жуть, шо він збірає позичку 
писи 75,000 виборців і в той ляндського парляменту, вибра- від тубильчого населення й чу- 
спосіб приневолить перевести,ного підчас недавннх виборів, жинецьких мешканців
референдум над питанням при Де Валєра й инші республікам- --------------
ся ги на вірність королеві, якої; ські посли прийшли до пар.тя-

воєнні кораблі
ПЕКІН. 28. червня уряд

РОЗБИТТЯ ФРОНТУ ЛІВИЦІ НА УХР. 
ЗЕМЛЯХ ПІД ПОЛЬЩЕЮ.ПЕРЕСЛУХАННЯ Б0Р0ДІН0В0Ї І ДИ­

ПЛОМАТИЧНИХ КУРІЄРІВ.
Обрегон виступає проти впли права, а католицькі єпископи 
ву американських капіталістів і не повинні добиватися для се- 
банкир^в на Мексико

В церковній справі він каже, і инших сект.
■ бе прав, яких не мають попи

t

Консолідація правих груп на і я бльоку поносять Сельробів- 
передодні виборів на західно- пі і поалєціоністи, які із.ча ма- 
украінських землях поставила ловажних формальних причин 
рубом питання про утворення ■ відкинули плятформу робітни- 

робітничо-селян- мої лівиці. Таким чином в часі 
ського бльоку. Робітнича ліви- виборів виступлять проти се- 
ця віднеслася до Бунду, Сель- бе два робітничо-селянські 
робу, Поалєціон, лівиш П.П.С. списки, а з другого божу ни- 
з зазивом утворити спільний ступлять УНДО і радика- 
виборчий бльок. В тій справі ли з української сторони та 
відбулася окрема конференція, праві польські групи з гюль- 
одначе до порозуміння не ської сторони.

ІМОН ДЕ ВАЛСРА ХОЧЕ ДОБИТИСЯ РЕФЕРЕНДУМУ.Відбу-* оборони, щоб вислати кабле-ПЕК1Н. 27 черйнй 
ваеться друга сесія переслх хан- грами до американських шкіл, 
ня Бородшової і трох радян- j до яких ходила Бородінова, 
ських динльоматичних куріє- ; щоб вони потвердили дівоче

мя Бородінової, під яким вона
одноцілогомас 

Реґовія,провінціїрів
Суд не хотів зразу дозволи- ! подорожувала, 

ти на переслуханий свідків, у Оборона доказувала, що ди- 
прнсутности яких забрано й пльоматичні курієри не підля- 
відкрито сконфісковану дн- гають судові, який розбирає їх 
пльоматичну почту, але після справу, і домагалася, щоб цілу 
настоюючих домагань а решто- справу негайно залишити, 
ваних згодився , розглянути Суд рішив передати справу 
справу до ^міністерства закордонних

Суд не згодився на просьбу ! справ

вимагається тепер від вибрано - ; нектарного будинку, щоб заня- вірність “чужинецькому коро- прийшло Робітнича лівиця ло­
то посла передтим. заки він|ти свої місця. Одначе вони від- леві” і їх не впущено до салі дає комунікатом до лрилюдно-

мовилися зложити присягу на нарад.
Відновляйте передплату на

го відома, шо вину за розбит- |“Укр. Роб. Вісти”!займе місце в парламенті.
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